
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00034/2023 (SRP)

Às 14:50 horas do dia 17 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALEXANDRO COSTA CESAR,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 082/2023, Pregão nº 00034/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Mangueira Luminosa
Descrição Complementar: Mangueira Luminosa Material: Pvc Flexível , Bitola: 13 MM, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 20 Por Metro , Potência Lâmpada: 3w Por Metro ,
Tensão: 127/220 V, Tipo Luz: Led , Comprimento: 100
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.342,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL VIEIRA E RESENDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 570,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2023
14:40:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VIEIRA E RESENDE LTDA, CNPJ/CPF:

42.232.672/0001-72, Melhor lance: R$ 570,0000

Homologado 17/08/2023
14:50:07

ALEXANDRO COSTA
CESAR

Item: 2
Descrição: Rabicho tripolar para corrente eletrica
Descrição Complementar: Comprimento: 30 CM, Aplicação: Piso Elevado, Tipo Plug: 2p + T, Conexão: Plug 2p+T Padrão Antigo P/Tomada 2p+T Padrão Bras.,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SCAN LIFE COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,4000 e a quantidade de 250 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2023
14:40:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SCAN LIFE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 46.022.479/0001-68,

Melhor lance: R$ 8,4000

Homologado 17/08/2023
14:50:29

ALEXANDRO COSTA
CESAR

Item: 3
Descrição: Peças / acessórios equipamentos especializados
Descrição Complementar: Tipo 6: Led, Aplicação 3: Revisora Brevetti Ald35, Referência 1: 17560005,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 277,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL VIEIRA E RESENDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 90,0000 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2023
14:41:50 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VIEIRA E RESENDE LTDA, CNPJ/CPF:

42.232.672/0001-72, Melhor lance: R$ 90,0000

Homologado 17/08/2023
14:50:41

ALEXANDRO COSTA
CESAR

Item: 4
Descrição: Mangueira luminosa
Descrição Complementar: Tensão: 250 V, Características Adicionais: Com Pino, Com Protetor De Lâmpada Em Metal, Cabo P, Comprimento: 10 M, Formação Do
Condutor: 2 X 0,50 MM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 56,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SCAN LIFE COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 22,4000 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2023
14:42:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SCAN LIFE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 46.022.479/0001-68,

Melhor lance: R$ 22,4000



Homologado 17/08/2023
14:50:54

ALEXANDRO COSTA
CESAR

Item: 5
Descrição: Lâmpada halógena
Descrição Complementar: Tensão Nominal: 26 V, Potência Nominal: 150 W, Tipo Base: G 6.35, Características Adicionais: Tubo T4, Aplicação: Foco Cirúrgico, Referência:
Jc,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 50,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SCAN LIFE COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 29,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2023
14:42:57 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SCAN LIFE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 46.022.479/0001-68,

Melhor lance: R$ 29,0000

Homologado 17/08/2023
14:51:06

ALEXANDRO COSTA
CESAR

Item: 6
Descrição: Mangueira Luminosa
Descrição Complementar: Material: Pvc Flexível, Bitola: 13 MM, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 20 Por Metro, Potência Lâmpada: 3w Por Metro, Tensão: 127/220 V, Tipo
Luz: Led, Comprimento: 100 M,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 489,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL VIEIRA E RESENDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 250,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2023
14:43:27 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VIEIRA E RESENDE LTDA, CNPJ/CPF:

42.232.672/0001-72, Melhor lance: R$ 250,0000

Homologado 17/08/2023
14:51:18

ALEXANDRO COSTA
CESAR

Item: 7
Descrição: Mangueira luminosa
Descrição Complementar: Material: Pvc Flexível, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 60 Por Metro, Potência Lâmpada: 14,4 W Por Metro, Tensão: 220 V, Cor: Colorida, Tipo
Luz: Led, Comprimento: 32 M,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 58,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SCAN LIFE COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 23,0000 e a quantidade de 45 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2023
14:43:56 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SCAN LIFE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 46.022.479/0001-68,

Melhor lance: R$ 23,0000

Homologado 17/08/2023
14:51:29

ALEXANDRO COSTA
CESAR

Item: 8
Descrição: Mangueira luminosa
Descrição Complementar: Material: Pvc Flexível, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 60 Por Metro, Potência Lâmpada: 14,4 W Por Metro, Tensão: 220 V, Cor: Colorida, Tipo
Luz: Led, Comprimento: 32 M,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 57,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SCAN LIFE COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 23,0000 e a quantidade de 45 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2023
14:44:15 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SCAN LIFE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 46.022.479/0001-68,

Melhor lance: R$ 23,0000

Homologado 17/08/2023
14:51:41

ALEXANDRO COSTA
CESAR

Item: 9
Descrição: Mangueira luminosa
Descrição Complementar: Material: Pvc Flexível, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 60 Por Metro, Potência Lâmpada: 14,4 W Por Metro, Tensão: 220 V, Cor: Colorida, Tipo
Luz: Led, Comprimento: 32 M,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 56,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SCAN LIFE COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 23,0000 e a quantidade de 45 Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2023
14:44:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SCAN LIFE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 46.022.479/0001-68,

Melhor lance: R$ 23,0000

Homologado 17/08/2023
14:51:52

ALEXANDRO COSTA
CESAR

Item: 10
Descrição: Mangueira luminosa
Descrição Complementar: Material: Pvc Flexível, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 60 Por Metro, Potência Lâmpada: 14,4 W Por Metro, Tensão: 220 V, Cor: Colorida, Tipo
Luz: Led, Comprimento: 32 M,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 58,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SCAN LIFE COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 23,0000 e a quantidade de 45 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2023
14:45:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SCAN LIFE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 46.022.479/0001-68,

Melhor lance: R$ 23,0000

Adjudicado 17/08/2023
14:45:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SCAN LIFE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 46.022.479/0001-68,

Melhor lance: R$ 23,0000

Homologado 17/08/2023
14:52:03

ALEXANDRO COSTA
CESAR

Item: 11
Descrição: Mangueira luminosa
Descrição Complementar: Material: Pvc Flexível, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 60 Por Metro, Potência Lâmpada: 14,4 W Por Metro, Tensão: 220 V, Cor: Colorida, Tipo
Luz: Led, Comprimento: 32 M,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.319,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL VIEIRA E RESENDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 570,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2023
14:45:24 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VIEIRA E RESENDE LTDA, CNPJ/CPF:

42.232.672/0001-72, Melhor lance: R$ 570,0000

Homologado 17/08/2023
14:52:15

ALEXANDRO COSTA
CESAR

Item: 12
Descrição: Mangueira luminosa
Descrição Complementar: Material: Pvc Flexível, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 60 Por Metro, Potência Lâmpada: 14,4 W Por Metro, Tensão: 220 V, Cor: Colorida, Tipo
Luz: Led, Comprimento: 32 M,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.333,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL VIEIRA E RESENDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 570,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2023
14:45:43 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VIEIRA E RESENDE LTDA, CNPJ/CPF:

42.232.672/0001-72, Melhor lance: R$ 570,0000

Homologado 17/08/2023
14:52:26

ALEXANDRO COSTA
CESAR

Item: 13
Descrição: Mangueira luminosa
Descrição Complementar: Material: Pvc Flexível, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 60 Por Metro, Potência Lâmpada: 14,4 W Por Metro, Tensão: 220 V, Cor: Colorida, Tipo
Luz: Led, Comprimento: 32 M,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.330,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL VIEIRA E RESENDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 570,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2023
14:48:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VIEIRA E RESENDE LTDA, CNPJ/CPF:

42.232.672/0001-72, Melhor lance: R$ 570,0000

Homologado 17/08/2023
14:52:39

ALEXANDRO COSTA
CESAR

Item: 14
Descrição: Mangueira luminosa
Descrição Complementar: Material: Pvc Flexível, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 60 Por Metro, Potência Lâmpada: 14,4 W Por Metro, Tensão: 220 V, Cor: Colorida, Tipo
Luz: Led, Comprimento: 32 M,



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.328,6100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL VIEIRA E RESENDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 570,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2023
14:48:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VIEIRA E RESENDE LTDA, CNPJ/CPF:

42.232.672/0001-72, Melhor lance: R$ 570,0000

Homologado 17/08/2023
14:52:51

ALEXANDRO COSTA
CESAR

Item: 15
Descrição: Lâmpada incandescente
Descrição Complementar: Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal: 40 W, Tipo Base: E-27, Tipo Bulbo: Vela, Aplicação: Confecção De Árvore De Natal,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 60,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL VIEIRA E RESENDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 28,0000 e a quantidade de 130 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2023
14:49:11 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VIEIRA E RESENDE LTDA, CNPJ/CPF:

42.232.672/0001-72, Melhor lance: R$ 28,0000

Homologado 17/08/2023
14:53:05

ALEXANDRO COSTA
CESAR

Fim do documento


